
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 – PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

 

Pag. 1 a 2 

 

Prot. n. 4555del 08.10.2025 

 

Ordinanza n. 67/2025 

 

 

 

Oggetto: Regolamentazione temporanea della sosta veicolare in Via Sant’Egidio del 26 ottobre 2025 

per la manifestazione-motoraduno “Andar per olio e per cultura in motocicletta anno 2025 

dedicato a Gabriele Sapora – 26 ottobre 2025” 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota registrata al n. di protocollo 4433 del 01.10.2025 del Sig. DI MARIO Attilio in qualità di 

Presidente dell’Associazione “MOTOCICLISTI SABINACCI”, con sede in San Sebastiano snc - 

Montebuono (RI),  con la quale si comunica lo svolgimento della manifestazione in oggetto; 

 

ATTESO che le predette attività interesserà le seguenti vie: 

 Via Sant’Egidio. 
 

ATTESO che con la suddetta nota si chiede che le vie interessate siano libere dalla sosta dei veicoli per 

allestire le strutture necessarie e per lo svolgimento della manifestazione; 
 

RITENUTO opportuno e necessario adottare i provvedimenti atti a garantire la pubblica incolumità, il 

regolare svolgimento della manifestazione predetta e le successive operazioni connesse; 
 

VISTI gli artt. 5, 7 e 37 del D. Lgs. 30.4.1992 n. 285 “Nuovo codice della strada” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 

VISTO il D. Lgs del 18/08/2000 n. 267;  

 
 

ORDINA 

 

per le ragioni esposte in premessa: 

 

 dalle ore 11:00 alle ore 13:00 del giorno 26 ottobre 2025 il divieto di sosta ai veicoli nelle sotto 

aree pubbliche del centro di Torri in Sabina:  

- Via Sant’Egidio area centrale dell’area di parcheggio, fatte salve l’area di sosta del capolinea 

mezzi Cotral s.p.a. e quella antistante le abitazioni ai civici dal n. 33 al n. 33/c; 

Conseguentemente è sospesa ogni altra ordinanza che contiene norme contrarie alla presente. 

 

DISPONE 

 

che gli organizzatori dovranno provvedere ad apporre apposita segnaletica informativa con congruo 

anticipo ed a segnalare adeguatamente l’area interessata, dovranno, inoltre, garantire che venga riservato 

sufficiente spazio su tali aree per consentire l’eventuale transito dei mezzi di soccorso e dovranno essere 

adottate le opportune cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, oltre al 

ripristino dei luoghi al termine delle esigenze. 

 



 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 – PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

 

Pag. 2 a 2 

 

Inoltre è facoltà del Personale del Comando di Polizia Locale, che sarà impegnato durante l’evento, 

compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla 

circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie . 

 

Il personale della Polizia Locale ha facoltà di provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla 

circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie anche in variante alla presente ordinanza. 

 

Ai contravventori delle suddette disposizioni, ove ne ricorra la necessità, oltre alle sanzioni 

amministrative pecuniarie, sarà applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.  

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio 

del Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionale, nonché con l’istallazione di appositi 

segnali stradali e/o transenne. 

 

Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare servizi 

di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 

Avverso a tale provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

on line al TAR del Lazio ed entro centoventi giorno al Presidente della Repubblica. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 08.10.2025 

 

                                                                                                         IL  SINDACO 
                                                                                                 Dott.  Michele CONCEZZI 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
                                                                                                              comma 2 D.L. 39/93 e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 

 


